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سیاسی و بین المللگوناگون

چهارمین دور گفت وگوهای عالی رتبه سیاسی ایران و 
اروپا در بروکسل برگزار شد. 

معاون  »عراقچی«  ریاست  به  مذاکرات  از  دور  این 
سیاسی وزیر خارجه و »هلگا اشمید« معاون مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد. 
به گزارش شبکه خبر، »عراقچی« در بخش افتتاحیه 
نشست، با تأکید بر اهمیت راهبردی برجام برای 
صلح و امنیت بین المللی و منطقه ای و یادآوری تأیید 
پایبندی کامل جمهوری اسلامی ایران به تعهدات خود 
ذیل برجام در سیزدهمین گزارش پی در پی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، ضرورت تسریع در اجرای 
کارآمد، قابل دوام و متقابل تعهدات دیگر اعضای 
برجام و به ویژه اتحادیه اروپا و کشورهای اروپایی، در 

شرایط خروج غیر قانونی آمریکا از توافق را خاطرنشان 
کرد. وی افزود: تعلل در اجرای تعهدات، این دستاورد 
مهم دیپلماسی برای جامعه بین المللی را با چالش 

جدی روبه رو خواهد کرد و جمهوری اسلامی ایران 
در این صورت بر اساس استقلال و منافع خود تصمیم 

خواهد گرفت. 
این دور از گفت وگوهای بلندپایه همزمان با سومین 
سمینار عالی رتبه همکاری های هسته ای صلح آمیز 
بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا، به ریاست 
مشترک »علی اکبر صالحی«، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی و »کانیته« کمیسیونر 
انرژی اتحادیه اروپا برگزار شد.همکاری در حوزه 
های کشاورزی، آموزش و تحقیقات، تجارت، انرژی، 
تغییرات آب و هوایی، حمل و نقل، مسائل بانکی، 
با  مبارزه  و  بشر  حقوق  مخدر،  مواد  پناهندگان، 

تروریسم، دستور کار این دور از گفت وگوها بود.

وجود ابهاماتی درباره حکم حناچی  •
تسنیم-»نژادبهرام« عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران با تأکید بر این که »ما بر نظر خود بر انتخاب حناچی 
به عنوان شهردار منتخب تهران پافشاری خواهیم کرد«، گفت: وزیر کشور اعلام کرده است ابهاماتی درباره فرایند 

صدور حکم حناچی وجود دارد و تا رفع این ابهامات حکم صادر نخواهد شد.
موافقت با استانی-شهرستانی شدن انتخابات  •

مهر- رئیس کمیسیون شوراها و سیاست داخلی مجلس از موافقت وزارت کشور با طرح استانی- شهرستانی شدن 
انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد. استانی شدن انتخابات دو حالت دارد؛ در حالت اول مانند مجلس 

خبرگان رهبری به تعداد کرسی های هر استان مردم استان رأی می دهند تا نمایندگان مجلس انتخاب شوند.
به گفته »کولیوند«، حالت دیگر انتخابات استانی -شهرستانی است که بر اساس آن نامزدهای انتخابات در 
شهرستان ها ثبت نام می کنند و باید درصدی از رأی خود را از حوزه انتخابیه شان کسب کنند و پس از آن با تجمیع 

رأی استان، افرادی که آرای بیشتری دریافت کرده باشند، از طرف استان به مجلس راه می یابند.
پالایشگاه های ژاپنی از ایران نفت نمی خرند •

فارس- اتحادیه مواد نفتی ژاپن اعلام کرد خریداران ژاپنی نفت ایران به علت دشواری پرداخت ها، بعید است 
که پس از یک آوریل، بدون تمدید معافیت کنونی این کشور از تهران نفت بخرند.»تاکاشی تسوکیوکا«، رئیس این 
اتحادیه گفت: بارگیری های نفت ایران از طرف ژاپن احتمال دارد در بازه ژانویه تا مارس سنگین باشد هر چند که 

بارگیری برخی محموله های جدید در پایان ماه سپتامبر انجام خواهد شد.
وزارتخانه ها احکام بودجه را اجرا نکردند •

فارس-»حسینعلی حاجی دلیگانی« عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: وزارتخانه ها بیشتر احکام 
بودجه ۹۷ را اجرا نکرده اند، به عنوان مثال وزارت صنعت تنها دو حکم از ۲۲ حکم مربوط به این وزارتخانه را در 

بودجه امسال اجرا کرده  است.
توافق ایران و گرجستان برای همکاری •

ایرنا- یادداشت تفاهم همکاری های علمی، آموزشی و پژوهشی بین پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری ایران 
و دانشگاه دولتی ایلیا گرجستان امضا شد که حوزه های گردشگری و میراث فرهنگی دو کشور را در بر می گیرد.

پایان کار کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی •
شبکه خبر- سی  و دومین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با صدور بیانیه ای به کار خود پایان داد. این 

کنفرانس با حضور بیش از ۹00 شخصیت دینی، فکری و سیاسی از سراسر جهان برگزار شد.
باخت نماینده ایران در جام باشگاه های جهان •

شبکه خبر- نماینده کشورمان رقابت های والیبال جام باشگاه های جهان را با شکست آغاز کرد.
استیضاح ظریف با منافع ایران در تضاد است •

ایرنا- »حسن هانی زاده« کارشناس مسائل سیاسی درباره ارائه طرح استیضاح »ظریف« به هیئت رئیسه مجلس 
گفت: طرح این استیضاح در شرایطی که جمهوری اسلامی از نظر سیاسی و اقتصادی مورد تهاجم دشمنان قرار 

دارد، به مصلحت ملت ایران نیست.
کاهش شهریه وابستگان هیئت علمی باطل شد •

ایرنا- هیئت عمومی دیوان عدالت اداری با ابطال بخشی از یک مصوبه هیئت امنای دانشگاه تهران، با کاهش 
شهریه این دانشگاه برای همسران و فرزندان اعضای هیئت علمی و کارکنان آن مخالفت کرد.

استیضاح »ظریف« تحویل مجلس شد •
ایسنا- »علی اصغر یوسف نژاد« یک عضو هیئت رئیسه مجلس از تقدیم طرح استیضاح »ظریف« وزیر خارجه به 
هیئت رئیسه مجلس خبر داد و گفت: هیئت رئیسه این استیضاح را به کمیسیون امنیت ملی برای بررسی در این 

کمیسیون ارجاع خواهد کرد.
مراکش؛ بن سلمان را نپذیرفت •

ایسنا- مراکش از پذیرش ولیعهد عربستان در سفرهای منطقه ای اش خودداری کرد و به دلیل مناسب نبودن 
شرایط، خواستار به تعویق افتادن نشست کمیته عالی مشترک دو کشور شد.

آمریکا قادر به اجماع علیه ایران نیست •
مهر- »مارک فیتز پاتریک« معتقد است که بسیاری از کشورها برای درخواست تحقیق و بررسی اتهامات شیمیایی 
واشنگتن علیه ایران به آمریکا ملحق نمی شوند. »کنث وارد« نماینده آمریکا در سازمان منع گسترش تسلیحات 
شیمیایی، روز پنج شنبه مدعی شد ایران در تناقض با کنوانسیون ۱۹۹۷، تسلیحات شیمیایی اعلام نشده ای 

در اختیار دارد.
اعلام ۱۱ تغییر اصلی قانون چک •

شبکه خبر- رئیس جمهور ابتدای هفته جاری »قانون اصلاح صدور چک را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ابلاغ کرد که در قانون جدید ۱۱ اصلاحیه اعمال شده است.«

کارمندان منتظر افزایش حقوق نباشند •
فارس- با وجود اظهارات رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور مبنی بر موافقت رئیس جمهور با پیشنهاد 
افزایش حقوق کارمندان برای امسال، »نوبخت« در روزهای اخیر خیال همه را راحت کرد و به صراحت گفت:  

امسال هیچ افزایش حقوقی نخواهیم داشت.

معاون سیاسی وزیر خارجه تاکید کرد:

تعلل در اجرای تعهدات، برجام را با چالش 
روبه رو می کند

 طرح استیضاح 
رئیس مجلس 

لاریجانی«  »علی  استیضاح  طرح  مهر- 
رئیس مجلس شورای اسلامی، با امضای 
۲۷ نماینده تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد.

اعلام معیارهای بهداشتی 
گوشت مرغ 

دامپزشکی  سازمان  سیما-  و  صدا 
کشور طی اطلاعیه ای معیارهای جدید 
بهداشتی گوشت مرغ استحصالی رااز 

کشتارگاه های کشور  اعلام کرد.

اعلام زمان ثبت نام آزمون 
ارشد پزشکی 

ایسنا- زمان ثبت نام آزمون کارشناسی 
ارشد رشته های گروه پزشکی سال ۹۸ 
۳0 بهمن  ماه  آغاز می شود و تا۱0  از 
اسفند ماه ادامه دارد. این آزمون روزهای 
۳0 و ۳۱ خرداد ماه سال ۹۸ برگزار 

خواهد شد.

آغاز ثبت ملی اطلاعات 
پرستاران

مهر- »مریم حضرتی« معاون پرستاری 
ملی  ثبت  آغاز  از  بهداشت،  وزارت 
اطلاعات پرستاران و گروه های وابسته 
خبر داد و گفت: پرستاران و گروه های 
هدف در یک فرصت دو ماهه برای ثبت 

اطلاعات خود اقدام کنند.

آرامش در مناطق زلزله زده 

شبکه خبر- »بازوند« استاندار کرمانشاه 
وضع  از  زده  زلزله  مناطق  در  گفت: 
اضطراری عبور کرده ایم و همه چیز به 

حالت سکون و آرامش رسیده است.

بوروکراسی تحویل دارو  

مهر- » قربانی« عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس، با اشاره به داروخانه 
گفت:  آبان   ۱۳ و  احمر  هلال  های 
سبب  نباید  دارو  تحویل  بوروکراسی 
فرصت سوزی و تاخیر در تحویل دارو به 

بیماران شود.

پرستاران با ۲۰ سال سابقه 
کار بازنشسته می شوند

حقوقی  معاون  نصیری«  »وحید  مهر- 
استناد  با  پرستاری،  نظام  سازمان 
از  قضاییه،  قوه  استعلام  جواب  به 
بازنشستگی پرستاران با ۲0 سال سابقه 

کار خبر داد.

انتخابات مرحله دوم هیئت 
نظارت بر مطبوعات

ایرنا- »ظهوریان« دبیر هیئت نظارت 
دوم  مرحله  برگزاری  از  مطبوعات،  بر 
نماینده  دوره  هفدهمین  انتخابات 
بر  نظارت  هیئت  در  مسئول  مدیران 
مطبوعات با حضور همه نامزدها در ۱۱ 

آذر ماه امسال خبر داد.

»هاتگرام« و »تلگرام 
طلایی« مجازند

کمیسیون  عضو  »بروجردی«  فارس- 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در ارزیابی، از فعالیت پیام رسان های 
داخلی و فیلتر تلگرام گفت: مسئولان 
وزارت اطلاعات حدود یک سال پیش 
در کمیسیون امنیت ملی مجلس حاضر 
شده اند و گزارش دادند این دو مجاز 

هستند.

انتخاب اعضای هیئت 
رئیسه اتاق اصناف 

فارس-در انتخابات اتاق اصناف ایران 
شش نفر به عنوان هیئت رئیسه انتخاب 
شدند و یک نفر نیز به نمایندگی از وزارت 

صنعت در این هیئت حضور می یابد.

وزارت اقتصاد اسامی بانک های دارای بدهی و 
بدون بدهی به بانک مرکزی تا پایان سال ۹5 را 

اعلام کرد.
به گزارش صدا و سیما، بر اساس این ابلاغیه، 
معاونت نظارت مالی و خزانه داری کل کشور وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، در نامه ای به اداره های کل 

امور اقتصادی و دارایی استان های این وزارتخانه، 
اسامی بانک های دارای بدهی و نیز بدون بدهی 
به بانک مرکزی درباره افزایش سقف مجاز تسویه 
بدهی بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی به 
بانک مرکزی تا پایان سال ۹5 را از طریق صدور 

اوراق تسویه خزانه نوع دوم اعلام کرد.

 اعلام بانک های بدهکار و بدون بدهی 
به بانک مرکزی

رفت و آمد دانش آموزان روستا های 
بدون مدرسه رایگان شد

نمایندگان، وزارت آموزش و پرورش را مکلف کردند 
تا وسیله رفت و آمد رایگان را تا نزدیک ترین محل 

آموزشی تامین کند.
به گزارش صدا و سیما، نمایندگان در نشست علنی روز 
گذشته در جریان بررسی گزارش کمیسیون برنامه و 
بودجه درباره طرح یک فوریتی تنظیم برخی مقررات 
مالی، اداری و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
با ماده شش این طرح با ۱5۹ رأی موافق، ۱۳ رأی 
مخالف و شش رأی ممتنع، از مجموع ۲۲6 نماینده 

حاضر در جلسه موافقت کردند.
در ماده شش این طرح آمده است که در روستاها و 
مناطقی که امکان ارائه خدمات آموزشی وجود ندارد 
وزارت آموزش و پرورش مکلف است وسیله رفت و آمد 
را تا نزدیک ترین محل آموزشی مربوطه به طور رایگان 

تامین کند.

دوشنبه آینده؛ رفع ابهامات منع به 
کارگیری بازنشستگان

دادستان دیوان محاسبات گفت: تعیین تکلیف درباره 
ابهامات قانون منع به کارگیری بازنشستگان به ویژه 
درباره اعاده به خدمت کارکنان دولت به دوشنبه 

آینده موکول شد.
به گزارش صدا و سیما، »فیاض شجاعی« با تبیین 
نتایج جلسه صبح روز گذشته نمایندگان دستگاه های 
اجرایی، قضایی و مقننه در دیوان محاسبات، دستور 
کار این جلسه را تعیین تکلیف درباره ابهامات قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان، اتخاذ رویه یکسان میان 
دستگاه های اجرایی - نظارتی و قضایی درباره موعد 
اجرای این قانون و دایره شمول و دامنه استثنائات آن 
برشمرد. وی گفت: در این جلسه ابتدا درباره اهداف 
مجلس از وضع قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
گفت و گو و تسهیل در ورود جوانان به حیطه مدیریتی 
و اجرایی به عنوان هدف اصلی این قانون و در ادامه، 
موضوع زمان اجرای این قانون مطرح شد که همه 
اعضای حاضر در جلسه بر تاریخ اجرای قطعی آن در 

۲6 آبان اتفاق نظر داشتند.

ناکامی دشمنان با توان نظامی 
رزمندگان اسلام

صدا و سیما- سردار »حاجی زاده« فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در مراسم کنگره ملی سرداران و هزار 
و ۴00 شهید شهرستان فلاورجان گفت: با تلاش 
۷۷ عملیات دشمن در  رزمندگان اسلام، امسال 

مرز های غرب و شمال غرب خنثی شد.

دیدار ظریف با »عبدا... عبدا...« 

مهر- »ظریف« وزیر امور خارجه کشورمان که برای 
شرکت در کنفرانس افغانستان در ژنو حضور دارد، 
با »عبدا... عبدا...« رئیس اجرایی افغانستان دیدار و 
درباره موضوع های مختلف روابط دوجانبه گفت و گو 

و تبادل نظر کرد.

 ۲ نرخی شدن بنزین 
نیاز به لایحه دارد

مهر- »علی ادیانی« عضو کمیسیون انرژی گفت: دو 
نرخی شدن بنزین از اختیارات دولت است و باید این 
تصمیم در قالب لایحه بودجه ۹۸ به مجلس ارائه شود.

 گام هایی برای میزبانی از 
کانال مالی با ایران

مالی  کانال  ایجاد  حال  در  فرانسه  و  آلمان  مهر- 
برای  اروپا  اتحادیه  تلاش های  زمینه  در  مشترک 
تداوم تجارت با ایران همزمان با اعمال دور جدیدی 

از تحریم ها هستند.
گفته شده است میزبانی از این کانال مالی گامی مهم 
در زمینه حفظ توافق برجام خواهد بود که آمریکا در 
بهار امسال به طور یک طرفه خروج خود را با وجود 

مخالفت های جهانی گسترده از آن اعلام کرد.

مهد کودک و پارک ها گواهی 
استاندارد می گیرد

مدیر کل استاندارد استان تهران گفت: در بخش 
خدمات بخش های مختلف از جمله فروشگاه های 
بزرگ، مهد کودک ها و پارک ها گواهی استاندارد 

دریافت خواهد کرد.

به گزارش صدا و سیما، »محمود رضا طاهری« با بیان 
این که کارهای جدیدی در بخش استانداردسازی 
خدمات در تهران در حال انجام است، گفت: مهد 
جمله  از  مختلف  های  جنبه  از  باید  نیز  ها  کودک 

وسایلی که در آن استفاده می شود استاندارد باشد.
به گفته وی، در حال تفاهم با سازمان پارک های 
شهرداری هستیم تا برای پارک های تهران نیز گواهی 

استاندارد صادر شود.

افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف 
عقب افتاد

ایسنا-»محسن بختیار« معاون برنامه ریزی و امور 
اقتصادی وزیر نیرو گفت : با وجود این که قرار بود اول 
آذر ماه تعرفه مشترکان پرمصرف در دو حوزه آب و برق 
افزایش پیدا کند، اما این موضوع همچنان در هیئت 

دولت منتظر تصویب است.

صادرات رب گوجه فرنگی آزاد شد

ایسنا- با ابلاغ وزیر صنعت، معدن و تجارت؛ ممنوعیت 
صادرات رب گوجه فرنگی برداشته شد.

آغاز ثبت نام عتبات دانشگاهیان 

میزان - حجت الاسلام والمسلمین »فقیهی« رئیس ستاد 
عمره و عتبات دانشگاهیان با اشاره به افزایش سهمیه در 
این دوره گفت: ۱۲ هزار از زائران دانشگاهی در قالب 
۳00 کاروان از اول بهمن امسال تا ۱0 اردیبهشت سال 

آینده به عتبات عالیات اعزام خواهند شد.

موج بعدی بارش ها در راه

صدا و سیما- »محمد اصغری« کارشناس هواشناسی 
گفت: موج جدید بارش ها از غروب پنج شنبه آغاز 

می شود، اما بسیار محدود است.

دلار ۱۱ هزار تومان شد

صدا و سیما- در پی روند کاهشی قیمت ها در بازار 
ارز و سکه، روز گذشته دلار به ۱۱ هزار و ۹00 تومان 
رسید. همچنین هر سکه تمام بهار آزادی سه میلیون و 
۹۱0 هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار ۳5۴ هزار و 

۴00 تومان در بازار معامله شد.


